
ZARZĄDZENIE NR OR.120.20.2022 
STAROSTY OLECKIEGO 

z dnia 1 lipca 2022 r. 

w sprawie powołania Stałej Komisji Likwidacyjnej do przeprowadzania likwidacji środków trwałych 
oraz wyposażenia stanowiących własność Starostwa Powiatowego w Olecku oraz zasad przeprowadzania 

tych likwidacji. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022r. 
poz. 528 z późn. zm.) i art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021r., 
poz. 217 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję stałą Komisję Likwidacyjną do przeprowadzania likwidacji środków trwałych i pozostałych 
środków trwałych o charakterze wyposażenia, objętych ewidencją ilościowo-wartościową i ilościową 
stanowiących własność Starostwa Powiatowego w Olecku w następującym składzie: 

1) Kamil Karczewski - Przewodniczący Komisji 

2) Bogumił Mejsak - Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Wiesława Trejnowska - Członek Komisji 

4) Michał Ropel - Członek Komisji 

5) Tomasz Ulikowski - Członek Komisji 

§ 2. Regulamin prac Komisji stanowi załącznik do Zarządzenia. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr OR.120.27.2020 Starosty Oleckiego z dnia 7 grudnia 2020r.  w sprawie 
powołania Stałej Komisji Likwidacyjnej do przeprowadzania likwidacji środków trwałych oraz wyposażenia 
stanowiących własność Starostwa Powiatowego w Olecku oraz zasad przeprowadzania tych likwidacji. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Starosta Olecki 
 
 

Marzanna Pojawa-
Grajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFBBEFC-7D57-450D-A62E-47140815759A. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Zarządzenia Nr OR.120.20.2022  
Starosty Oleckiego  
z dnia 1 lipca 2022r.  

 

Regulamin działania stałej Komisji Likwidacyjnej środków trwałych oraz 

wyposażenia  i innych składników majątkowych w Starostwie Powiatowym 

w Olecku 

§ 1 

1. Komisja dokonuje czynności likwidacyjnych majątku znajdującego się na 

stanie ewidencyjnym Starostwa Powiatowego w Olecku.  

2. Komisja wykonuje powierzone jej zadania w składzie co najmniej 

3-osobowym, przy czym w pracach Komisji obowiązkowo uczestniczy 

przewodniczący Komisji lub zastępca Przewodniczącego Komisji.   

3. Obsługę techniczną związaną z likwidacją środków trwałych i innych 

składników majątkowych zapewnia Wydział Organizacyjny.  

§ 2 

1. Zgłoszenie braku przydatności gospodarczej poszczególnych rzeczowych 

składników majątku (środków trwałych, wyposażenia) następuje poprzez 

pisemne złożenie wniosku do Sekretarza Powiatu. Wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Do wniosku dołącza się dokumentację techniczną, ekspertyzy, opinie – 

umożliwiające ocenę przydatności rzeczowych składników majątku do 

ewentualnego dalszego użytkowania. 

3. Sprzęt zbędny do czasu zagospodarowania lub fizycznej likwidacji pozostaje 

na dotychczasowym miejscu.  

§ 3 

1. Przewodniczący Komisji Likwidacyjnej po otrzymaniu zaopiniowanego 

wniosku od Sekretarza Powiatu ustala termin i miejsce posiedzenia Komisji 

Likwidacyjnej.  

2. Do zadań Komisji Likwidacyjnej należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFBBEFC-7D57-450D-A62E-47140815759A. Podpisany Strona 1



1) analiza dostarczonej dokumentacji w celu oceny przydatności składnika do 

dalszego użytkowania, a w razie konieczności oględziny proponowanego 

do likwidacji składnika majątkowego, zużytego lub zbędnego,  

2) ustalenie sposobu likwidacji zgłoszonych do wycofania z dalszego 

użytkowania rzeczowych składników majątkowych,  

3) sporządzenie protokołu likwidacyjnego z przeprowadzonej likwidacji,  

4) dokonanie fizycznej likwidacji zużytych składników majątkowych, 

stanowiących własność Starostwa Powiatowego w Olecku,  

§ 4 

1. Zapisy dotyczące likwidacji środka trwałego dokonywane są na podstawie 

dokumentu LT „Protokół likwidacji środka trwałego” (stanowiący wydruk 

komputerowy z programu do ewidencji środków trwałych) oraz zapisy 

z ewidencji księgowej do likwidacji pozostałych środków trwałych stanowi 

„Protokół likwidacji” stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

2. Protokół likwidacyjny sporządza się w dwóch egzemplarzach: jeden 

dla Wydziału Finansowego w/m, drugi dla Wydziału Organizacyjnego. Protokół 

likwidacyjny podpisują członkowie Komisji Likwidacyjnej.  

3. Podpisany przez członków Komisji protokół likwidacji przekazywany jest 

Staroście Oleckiemu, celem zatwierdzenia.  

4. Zatwierdzony przez Starostę Oleckiego protokół likwidacji stanowi podstawę 

do zdjęcia po datą postawienia w stan likwidacji składnika majątkowego z 

ewidencji środków trwałych oraz ewidencji ilościowo-wartościowej i ilościowej 

stanowiących własność Starostwa Powiatowego w Olecku.   

§ 5 

1. Komisja Likwidacyjna, po zakwalifikowaniu zużytych składników majątku do 

likwidacji, pozbawia ich numerów inwentarzowych.  

2. W przypadku, gdy przedmiotem fizycznej likwidacji jest sprzęt komputerowy, 

urządzenia, aparatura, akumulatory itp., które podlegają utylizacji zgodnie 

z odrębnymi przepisami, Wydział Organizacyjny udziela zlecenia 

specjalistycznemu podmiotowi, celem dokonania utylizacji. Dokumentacja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFBBEFC-7D57-450D-A62E-47140815759A. Podpisany Strona 2



dotycząca przyjęcia do utylizacji stanowi załącznik do protokołu 

likwidacyjnego.  

3. Dowodem utylizacji zużytego sprzętu elektronicznego może być również 

zaświadczenie wystawione przez sklep, któremu zużyty sprzęt przekazano 

przy zakupie nowego sprzętu.  

4. Jeśli data postawienia w stan likwidacji środka trwałego jest jednocześnie datą 

jego faktycznej fizycznej likwidacji (bądź zbycia), do dokumentu LT Komisja 

załącza – oprócz wniosku o przeprowadzenie likwidacji, także dokumenty 

źródłowe potwierdzające fakt przeprowadzenia likwidacji, mogą być nimi 

odpowiednio: 

 faktury/rachunki dokumentujące sprzedaż środka trwałego, 

 protokoły nieodpłatnego przekazania jednostkom sektora finansów 

publicznych lub organizacjom pożytku publicznego,  

 protokół z fizycznej likwidacji (zniszczenia) środków trwałych lub 

wyposażenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFBBEFC-7D57-450D-A62E-47140815759A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1  
do regulaminu działania 
Komisji Likwidacyjnej 

 

         Olecko, dnia …………… 

……………………………………… 
                     (Wydział) 
 

 

 

        Sekretarz Powiatu  

 

 

Wniosek o likwidację rzeczowych składników majątkowych 

użytkowanych w Starostwie Powiatowym w Olecku 

 

 Wnioskuję o likwidację niżej wyszczególnionych składników majątkowych 

 

             
 

    ……………………….. 
              (data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

       

 
L.p. 

 
Nazwa 

 

 
Nr inwentarzowy 

 
Uzasadnienie powodu 

likwidacji 
   

 
 

  
 

  

  
 

  

  
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFBBEFC-7D57-450D-A62E-47140815759A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do regulaminu działania Komisji 
Likwidacyjnej 

 

     Olecko, dnia …………….. 

ZATWIERDZAM  

 

Starosta Olecki 

 

 

 

PROTOKÓŁ LIKWIDACJI NR ……. 

 

spisany …………………………………………. roku  

na okoliczność likwidacji środków trwałych o charakterze wyposażenia, ujętych 

w ewidencji ilościowo - wartościowej Starostwa Powiatowego w Olecku*. 

na okoliczność likwidacji wartości niematerialnych i prawnych ujętych w ewidencji 

ilościowo – wartościowej Starostwa Powiatowego w Olecku*. 

Starosta Olecki, Zarządzeniem Nr OR.120…..2022 z dnia 1 lipca 2022 roku 

w sprawie powołania Stałej Komisji Likwidacyjnej do przeprowadzenia likwidacji 

środków trwałych oraz wyposażenia stanowiących własność Starostwa Powiatowego 

w Olecku oraz zasad przeprowadzenia tych likwidacji, powołał  Stałą Komisję 

Likwidacyjną w składzie: 

1.  Kamil Karczewski  - Przewodniczący Komisji 

2.  Bogumił Mejsak    - Zastępca Przewodniczącego Komisji   

3.  Wiesława Trejnowska   - Członek Komisji  

4.  Michał Ropel    - Członek Komisji 

5.  Tomasz Ulikowski  - Członek Komisji 

Komisja dokonała oględzin przedstawionych poniżej pozostałych środków 

trwałych, które nie są użytkowane z uwagi na ich niedostateczny stan techniczny: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFBBEFC-7D57-450D-A62E-47140815759A. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa przedmiotu 
Jednostka  

miary 
Ilość 

Cena 
jednostkowa 

w zł 

Wartość 
w zł 

Data 
zakupu 

       

       

       

                                                  RAZEM   

 

Komisja stwierdziła, co następuje: ……………………………… 

 

Powyższe przedmioty na ogólną wartość inwentarzową ………………. zł, słownie: 

…………………………. Komisja wnioskuje ………………………………….. 

 
 
Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 
 
 

 
…..................................................... 
         (podpis osoby materialnie odpowiedzialnej) 

 
 
Komisja w składzie:          Podpisy Komisji: 

1.  Kamil Karczewski      …………………….. 

2.  Bogumił Mejsak         …………………….. 

3.  Wiesława Trejnowska        …………………….. 

4.  Michał Ropel       ……………………. 

5.  Tomasz Ulikowski      ……………………. 

*Niepotrzebne skreślić.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFBBEFC-7D57-450D-A62E-47140815759A. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Regulamin działania stałej Komisji Likwidacyjnej środków trwałych oraz wyposażenia  i innych składników majątkowych w Starostwie Powiatowym
w Olecku
	Zalacznik 2 Wniosek o likwidację rzeczowych składników majątkowych użytkowanych w Starostwie Powiatowym w Olecku
	Zalacznik 3 PROTOKÓŁ LIKWIDACJI

